平成１6 年度山口県博物館協会の総会議題及び概要（終了）

総会 ５月 18日（火） １３：２０~１５：3０
    会場 山口博物館 別館講座室
 議題
 １ １5年度事業報告及び収支決算報告について
 ２ １6年度事業計画案及び収支予算案等について
   ・平成 16年度研修会について
   ・ミュージアムガイドの作成方法について
   ・会報２９号について
   ・永年勤続表彰について
   ・加盟館職員名簿の作成について
 ３ 平成１６年度役員について
 ４ その他
  ・新規加盟館等について

議事録要旨
出席者：３４館。４０名。委任状 ２８通
３ 平成１５年度事業報告、収支決算報告
  原案どおり承認された。
４ 平成１６年度事業計画、収支予算関連
  ・平成 16年度研修会について
   節目をとらえるなど必要に応じて実施する。今年度は計画をしない。
  ・ミュージアムガイドの作成方法について
   作成を業者へ委託する。
  ・会報２９号について
   １１月作成
  ・永年勤続表彰について
   廃止する。
  ・加盟館職員名簿の作成について
   廃止する
 理由はいずれも事務量軽減と経費削減をはかるためです。